» sus ápostoles y discipulos no tendrán mayores enemigos ni más  
 » cruéles perseguidores que los príncipes de tu pueblo y los jefes  
 » de la sinagoga <sup>1</sup>; los habrá que ellos harán morir y crucifica-  
 » rán, y otros que los azotarán y harán perseguir de ciudad en  
 » ciudad; de suerte que todo lo que se ha vertido de sangre ino-  
 » cente por la tierra caerá sobre tí, desde la sangre del justo Abel,  
 » hasta la de Zacarias, hijo de Baraquia, muerto entre el templo  
 » y el altar <sup>2</sup>. Así habló Jesus á Jerusalem; y recordando de esta  
 suerte los crímenes y la dureza de la ciudad ingrata, de la capital  
 de su ascendiente David, en donde hubiera tán ardientemente que-  
 rido hacer revivir el culto de Dios, él no pudo contener sus lagri-  
 mas. Ay! no habia más que no era necesario para conmovier un  
 corazon tán sensible cómo le era el de Jesus? <sup>3</sup>

1. Mateo xxiii, 37 y siguientes. — 2. Mat. xxiii, 34 y 36. Ann. eccles. loc. cit.

3. Quamvis Judæi hostes ipsius Jesu capitales calamitatem istam futuram omnino peccatis suis promererentur, eam tamen suis voluit de-  
 flere lacrymis ex amoris et doloris fonte intimo fluitantibus, ut suam  
 ostenderet misericordiam justitiæ nexu indivisibili adsociatam. Nun-  
 quam enim est adeo rigida Dei punitio, quin etiam aliqua pietatis divinæ  
 inveniatur admixtio. Unde in hac prædicatione et comminatione acerba  
 verum esse reperies illud: *Misericordia et veritas obviaverunt sibi, justitia  
 et pax osculatæ sunt.* Os Domini justitiam pronuntiat et veritatem; oculi  
 ejus mox intercurrunt et obviant, ut offerant misericordiam et pacem.  
 Vox ejus est instar tonitruum comminantis et fulgurantis; oculi ejus plu-  
 viam effundunt, qua intercidant flammam ignis et fulguris, tonitruique  
 acerbiter mitigare conantur; ex ore ejus procedit gladius acutus vi-  
 bratus ad interneccionem; cor et oculi gratiam immiscent et compassio-  
 nem, ita ut possit dicere Dominus idem modo, quod olim de populo suo  
 tanquam dilecto filio: *Ex quo locutus sum de eo, adhuc recordabor ejus;  
 idcirco conturbata sunt viscera mea super eum, miserans miserebor ejus.*  
 Jer. xxxi, 20. Quasi diceret: Licet obliget me justitiæ æquitas, ut hor-  
 ribilia comminer, et prædicam populo meo, tamen ita tenere eum amo,  
 ut non possim ejus meminisse, quin viscera mea commoveantur ex  
 intima commiseratione. Atque ita hodie hanc commiserationem, et vis-  
 cerum commotionem associant lacrymæ; solet enim tenera viscerum

Sin embargo, el Salvador tenia, para llorar, una tercera razon,  
 más grave todavia. Jerusalem ha sido siempre considerada, por

commotio mox ad oculos mittere lacrymas, ut etiam patuit in Joseph,  
 de quo dicitur: *Attollens oculos vidit Benjamin fratrem suum uterinum, et  
 dixit: Deus misereatur tui, fili mi. Festinavit quia commota sunt viscera  
 ejus super fratre suo, et erumpebant lacrymæ, et introiens cubiculum flevit.*  
 Gen. xliii, 29 et 30. Joseph flet in occulto, ex amore erga Benjamin,  
 quia uterinus frater erat. Christus flet in propatulo, ex amore et dolore  
 simul erga judaicum populum fratrem suum uterinum; quia non erat  
 futurus ultra Benjamin, hoc est filius dexteræ, sed futurus erat Benoni,  
 hoc est filius doloris. Unde dolores ei superventuros pronuntiat et con-  
 dolet, quia intime amat. Sic ergo, ut dixi, misericordia et veritas obvia-  
 verunt sibi, et osculatæ sunt; quia lacrymæ copiosæ ab oculis profluen-  
 tes (quæ effectus erant misericordiæ ipsius) veniunt usque ad os verita-  
 tis: justitiam pronuntiantis, et ibidem sese complecti et exosolari cen-  
 sentur. — O quam diversæ sunt, quamque adversæ viæ Dei, et viæ  
 hominum! *Sicut exaltantur cæli a terra, sic exaltatæ sunt viæ meæ a viis  
 vestris, ait Dominus.* Is. lv, 9. Homines cum de sibi inimicis vindictam  
 sumere valent, ipsi lætantur et exultant. Hinc Semei cum David ascen-  
 deret clivum olivarum, nudis pedibus incedens, et experto capite plorans  
 (eo scilicet loco ex quo descendens modo Dominus flet, contemplans  
 inde civitatem) egrediebatur in occursum ejus, et in clamabat: *Egredere,  
 egredere, vir sanguinum, et vir Belial, reddidit tibi Dominus universum  
 sanguinem domus Saul, quoniam invasisti regnum pro eo, et dedit Dominus  
 regnum in manu Absalon filii tui; et ecce premunt te mala tua, quia vir  
 sanguinum es.* II. Reg. xvi, 7 et 8. Ecce quomodo exultat mittens lapides  
 contra eum cum maledictione, spargensque terram vindictæ avidissi-  
 mus. Sic solent filii hominum exsilire in ultione inimicorum. At e con-  
 tra Deus tristitia affici videtur, dum hostes suos plectere cogitur, et sese  
 ulcisci. Unde dicit: *Heu, vindicabor de inimicis meis!* Is. i, 24. *Heu!* si-  
 gnum est dolentis et ingemiscens. Dolet igitur, quia accingere se de-  
 bet ad vindictam. Sic immisurus generale diluvium ob peccata in cælum  
 clamantia, dicitur, *tactus dolore cordis intrinsecus,* Gen. vi, 6, jam-  
 que centum annis expectaverat homines ad pœnitentiam, cujus præco  
 fuerat Noe fabricans arcam. Non nisi etiam coactis immittit ignem, et  
 sulphur in Sodomam, et alias nefandas civitates. Quapropter Abrahæ  
 secretum istud communicat, et dicit: *Clamor Sodomorum et Gomorrhæ*